
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Головеньковская основная школа №23» 

п.Головеньковский 

 

Приказ 

 

от 01.04.2025 г.                                                                                    №29 

 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024-2025 году 

 

На основании приказа министерства образования Тульской области от 

24.02.2025 года № 266 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Тульской области, в форме всероссийских проверочных работ в 

2025 году», приказа администрации МО Щекинский район КПО от 

17.03.2025г. №93 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Щекинского района в 

2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести Всероссийские проверочные работы в 2024-2025гг.в период с 11 

апреля 2025 года по 16 мая 2025 года. 

2.Назначить ответственным организатором  ВПР, осуществляющими 

организационно-методическое и технологическое сопровождение проведения 

проверочных работ в школе в 4 классе –Журавлеву О.С., учителя начальных 

классов, в 5-8 классах - Старостину С.И. заместителя директора по УВР. 

2.Утвердить график проведения ВПР в 2025г. (приложение 1). 

3.Утвердить график общественных наблюдателей, присутствующих при 

проведении ВПР (приложение 2). 

4.Журавлевой О.С., ответственной за ведение сайта, разместить приказ на 

официальном сайте  учреждения. 

5.Заместителю директора по УВР Старостиной С.И. внести необходимые 

изменения в расписание занятий школы в дни проведения ВПР 2025. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                    Данусевичюс Е.С. 

 
 



Приложение №1к приказу 

Основной школы №23 

от 01.04.2025 г. №29 

 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Головеньковская основная школа №23» 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ с 11.04. по 16.05. 2025г.  

 

Дата  Класс  Предмет  

15.04. 4 Русский язык  

17.04. 4 Математика 

23.04. 4 По выбору (1) 

 

30.04. 5 Математика  

14.05. 5 Русский язык  

24.04. 5 По выбору (1) 

15.04. 5 По выбору (2) 

 

12.05. 6 Математика  

15.05. 6 Русский язык 

23.04. 6 По выбору (1) 

28.04. 6 По выбору (2) 

 

30.04. 7 Математика 

14.05. 7 Русский язык 

25.04. 7 По выбору (1) 

14.04. 7 По выбору (2) 

 

12.05. 8 Математика 

6.05. 8 Русский язык 

22.04. 8 По выбору (1) 

15.04. 8 По выбору (2) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2к приказу 

Основной школы №23 

от 01.04.2025 г. №29 

 

График участия общественных наблюдателей Всероссийских проверочных работ в 

2024-2025гг.  

 

Дата  Класс  Предмет  ФИО общественного 

наблюдателя 

15.04. 4 Русский язык  Кувшинова Л.В. 

17.04. 4 Математика Кувшинова Л.В. 

23.04. 4 По выбору (1) Кувшинова Л.В. 

  

30.04. 5 Математика  Дроздова С.Д. 

14.05. 5 Русский язык  Кувшинова Л.В. 

24.04. 5 По выбору (1) Дроздова С.Д. 

15.04. 5 По выбору (2) Дроздова С.Д. 

  

12.05. 6 Математика  Кувшинова Л.В. 

15.05. 6 Русский язык Кувшинова Л.В. 

23.04. 6 По выбору (1) Дроздова С.Д. 

28.04. 6 По выбору (2) Дроздова С.Д. 

  

30.04. 7 Математика Дроздова С.Д. 

14.05. 7 Русский язык Кувшинова Л.В. 

25.04. 7 По выбору (1) Дроздова С.Д. 

14.04. 7 По выбору (2) Дроздова С.Д. 

  

12.05. 8 Математика Кувшинова Л.В. 

6.05. 8 Русский язык Кувшинова Л.В. 

22.04. 8 По выбору (1) Дроздова С.Д. 

15.04. 8 По выбору (2) Дроздова С.Д. 

 

 

 

 

 

 
 


